
Zpravodaj

V
e
s
e
l
é
 V

á
n

o
c
e
!

obcí Zdechovice a Spytovice

ročník XVII | číslo 4 prosInec 2012



úvodník

Dobrý den,
sliby se mají plnit, viďte! A kromě toho je třeba na úvod posledního 
letošního čísla napsat něco pěkného. Tak já to zkusím! 
nejdříve ty sliby. V úvodníku letošního třetího čísla jsem napsal, na co 
se můžeme v závěru roku těšit. Jak to dopadlo? Zádlažby na hřbitově 
jsou hotovy, chodník u lihovaru také, Mazánkova hájovna (někdy 
se jí také říká Zdechovická brána) má okolo sebe uklizeno, odvodňo-
vací žlaby na okraji silnice do Morašic jsou hotovy, pracuje se úklidu 
u chlévů na ovčíně. přivaděč plynu už má svého zhotovitele, firma kVIs 
usilovně pracuje na sítích na novém satelitním městečku U ovčína, 
v zámku za zdí je osazeno nové trafo a 12. prosince se přepojovalo. 
následně zmizí obě stožárové trafostanice. na nové kanalizace a vodo-
vody po areálu zámku již nastoupila firma, která je má provést. Také 
kamenné oplocení zámeckého parku ze strany Řečanské ulice zkrás-
nělo. Ve čtvrtek 20. prosince se těšíme na Betlémské zpívání v novém 
amfiteátru naší základní školy. Takže to, co jsme slíbili, je buď splněno, 
nebo se plní. 
co mi dnes zbývá? popřát Vám všem, drazí a milí spoluobčané, klidné 
prožití vánočních a novoročních svátků a pravou sváteční pohodu. 
Zároveň děkujeme za důvěru všem, kteří se na nás v průběhu roku obrá-
tili se svými starostmi a problémy a věřím, že jsme jim alespoň trochu 
pomohli najít to pověstné světýlko na konci tunelu. 
pro letošní rok se s Vámi loučím s přáním pevného zdraví a štěstí. 

   Váš 
   Robert Chutic, 
   starosta obce 

Podívejte se na několik fotografií, které vám 
přiblíží projekty, o kterých ve svých úvodní-
cích píše starosta, a které dokladují, jak se 
na nich pracuje a jak se postupně mnoho věcí 
u nás mění k lepšímu. 

Slovo úvodem

září 2012 listopad 2012

ŠKOLA

32



projekty obceprojekty obce

září 2012

září 2012

listopad 2012

září 2012

BUDOVÁNÍ INŽENÝRSKÝCH  SÍTÍ V PROSTORECH BUDOUCÍHO  SÍDLIŠTĚ U OVČÍNA

STAVBA ZDI KOLEM ZÁMKU  ZE SMĚRU OD RYBNÍKA

Z PRACÍ NA ZÁDLAŽBĚ  NA HŘBITOVĚ

VÝKOPY VODOVODU U OVČÍNA S NASAZENÍM TĚŽKÉ TECHNIKY 

54



zastupitelstvo obce Zdechoviceprojekty obce

prosinec 2012

říjen 2012

září 2012

OPRAVA ZDI KOLEM ZÁMKU  V ULICI ŘEČANSKÁ

POSTUPNĚ SE DOKONČUJÍ  I RODINNÉ DOMKY NA RUDĚ

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva
obce Zdechovice, č. 6/2012

konaného v pondělí 01. října 2012 od 18.00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Zdechovicích

1/	 	Smlouvy	s	Českou	poštou,	s.	p.	
 Zo schvaluje tyto smlouvy mezi českou poštou, s. p. a obcí Zdechovice:
  a) smlouvu o zajištění služeb č. 27/2012
  b) smlouvu o prodeji cenin 
  c) smlouvu o prodeji povinného sortimentu
 s těmito připomínkami:
   1. Zmírnit sankční dopady na obec. 
  2. nahradit rozhodčí doložku řešením sporu soudní cestou. 
  3. nechat posoudit tyto smlouvy JUDr. kolaříkem. 

2/	 	Prodej	st.	p.	č.	227,	k.	ú.	Zdechovice	
 	Zo souhlasí s prodejem st. p. č. 227, k. ú. Zdechovice včetně zbytků staveb-

ního objektu, které na ní stojí, nabyvateli okolního pozemku p. p. č. 1905/6 
k. ú. Zdechovice 

3/	 	Prodej	p.	p.	č.	490/7	k.	ú.	Zdechovice	–	doplněk
 	Zo rozhodlo při podpisu kupní smlouvy týkající se prodeje p. p. č. 490/7 

k. ú. Zdechovice uvést upřesňující podmínky (s odkazem na usnesení Zo 
Zdechovice č. 3/2008 ze dne 14. 4. 2008) – a to: pokud první nabyvatel nepo-
žádá do 5 let od uzavření smlouvy o kolaudaci domu pro bydlení vlastní 
rodiny, je povinen ji opět prodat obci za nabývací cenu bez valorizací. 

  V případě nesouhlasu s podmínkami při podpisu smlouvy má kupující 
právo odstoupit od kupní smlouvy bez jakýchkoliv sankcí.

4/	 	Dopisy	obci	z	Kanady
 	Zo vzalo na vědomí dopisy p. Dana newmana z kanady, psané 1. 8. 2012 

a evidované u nás pod č. j. 1019/2012 a 1020/2012 ze dne 13. 9. 2012. 
  Zo i nadále trvá na tom, že nesouhlasí s výplatou odměny „ex post“ za úklid 

v lesích ve správě lesů čr občanům z Trutnova. 
  Zo nerozumí tomu přání, proč by na obci měl být uložen klíč od soukro-

mého bytu p. newmana. Jednak tam může být nájemník a případné opravy 
může zajistit přítel p. newmana p. Zaoral, třebaže je z Trutnova. Z toho 
důvodu uložení klíče na obecním úřadě odmítá.

76



zastupitelstvo obce Zdechovicezastupitelstvo obce Zdechovice

5/	 	Pronájem	části	areálu	zámku	ve	Zdechovicích
 	Zo souhlasí s pronájmem garáže a volné plochy v bývalém areálu nZM 

firmě kVIs pardubice, které firma potřebuje v souvislosti s výstavbou ZTV 
na ovčíně ve smyslu žádosti ze dne 9. 8. 2012 pod č. j. 892/2012 za obvyk-
lých podmínek.

6/	 	Smlouva	s	O2	–	přeložka	telekomunikačních	kabelů
 	Zo souhlasí s podpisem smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací č. 36/12/pAVk mezi obcí a Telefonicou czech republic, a. s. 
ve věci překládky telefonního kabelu ve Zdechovicích na pazderně v místě 
stavby suchého brodu nákladem 22 060 kč +DpH.

7/	 	Smlouva	s	ČEZ	distribuce	ve	věci	Zámek	–	Obec	–	přeložka	VN,		
č.	IZ-12-2000182	naše	č.	j.	1026/2012	ze	dne	17.	9.	2012

 	Zo vzalo na vědomí návrh smlouvy mezi obcí a čeZ distribuce ve věci pře-
ložky Vn v duchu dříve odsouhlasených dohod a opatření. 

  Zo schvaluje uzavření smlouvy č. Z s 24 12 8120028172 mezi obcí a čeZ 
distribuce ve věci přeložky Vn v duchu dříve odsouhlasených dohod 
a opatření a souhlasí s úhradou ceny 2 811 260 kč + DpH podle bodu č. III 
této smlouvy.

8/	 	Smlouva	TIC	–	dotace
 	Zo souhlasí s podpisem smlouvy o poskytnutí dotace na činnost a provoz 

turistického informačního centra na rok 2012. Jedná se o částku ve výši 
900 kč. Jde o smlouvu mezi pardubickým krajem a obcí Zdechovice.

Usnesení zpracovala návrhová komise ve složení: ...........Tomáš rondzík 
   petr kupka
ověřovatelé: ................................................................................ Erika Češková 

Radomír Stříška

Usnesení z veřejného zasedání  
obecního zastupitelstva obce Zdechovice,  
č. 7/2012

konané v pondělí 12. listopadu 2012 v 18.00 hodin  
v tanečním Hostince u zámku ve Zdechovicích

1/	 	Žádost	o	pronájem	garáže
 	Zo souhlasí s pronájmem garáže v  areálu zámku p. otakaru Holcovi bytem 

Trnávka podle jeho žádosti č. j. 1121/12 z 3. 10. 2012. 

2/	 	Žádost	o	dotaci	–	Chlupatej	bobr
 	Zo souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 30 000 kč občanskému sdružení 

chlupatej bobr podle jeho žádosti č. j. 1183/12 z 19. 10. 2012 na rok 2012 
s podmínkou předložení originálu zřizovací listiny. 

3/	 	Prodej	parcely	č.	490/7	k.	ú.	Zdechovice
 	Zo souhlasí s prodejem p. p. č. 490/7 k. ú. Zdechovice s těmito podmínkami: 

pokud nabyvatel nepožádá do 5 let od uzavření kupní smlouvy o kolaudaci 
domu pro bydlení vlastní rodiny, je povinen ji prodat obci zpět za nabývací 
cenu bez valorizací. cena za 1 m2 je 230 kč, tj. 265 190 kč. 

4/	 	ZTV	U	Ovčína	–	vícepráce
 	Zo souhlasí s úhradou vícenákladů na ztížené výkopové práce ve výši 

1 105 762 kč vč. DpH na stavbě sídliště U ovčína. Důvodem je výskyt skal-
ních hornin třídy 6. až 7. místo rozpočtovaných 3.–4.

5/	 	Odkup	pozemků	rozhledového	trojúhelníka	Na	Rudě
 	Zo souhlasí s odkoupením:
  a/  části p. p. č. 490/3 k. ú. Zdechovice, označené jako p. p. č. 490/14 

o výměře 30 m2 za cenu 1 500 kč.
  b/  části p. p. č. 490/9 k. ú. Zdechovice, označené jako p. p. č. 490/14 

za cenu 5 kč/m2 s podmínkou, že obec zaplatí zavkladování.
 Zavkladování pro nabyvatele z bodu a) zaplatí rovněž obec.

6/	 	Plynofikace	obce	Zdechovice
 	Zo souhlasí s úhradou vícenákladů na ztížené výkopové práce ve výši

98



veřejná zasedání zastupitelstva obceveřejná zasedání zastupitelstva obce 

 a)  výběr zhotovitele pro přivaděč
   Zo schvaluje výsledek práce své hodnotitelské komise a souhlasí 

s tímto výběrem zhotovitele pro plynovodní přivaděč:
   na prvním místě se umístila f. I.spZ, s.r.o. s cenou vč. DpH 

1 222 233,56 kč, na druhém f. GAsco, s.r.o. s cenou 1 375 720,02 kč, 
na třetím f. Výstavba sítí kolín, a.s. s cenou 1 424 235 kč vše vč. DpH.

 b)  ozšíření sítě + smlouva
   Zo souhlasí s:
    ba/  se smlouvou o smlouvě budoucí mezi obcí a Včp s rWe – 

viz příloha
    bb/  rozšířením 2. etapy plynovodu k fabrice kUrY – příloha 

(náklad cca 125 tis. kč)
    bc/  prodloužením plynovodu k čp. 38, novou přípojkou k čp. 38 

a k zahradnictví – viz příloha (náklad cca 42 tis. kč)
    bd/  prodloužením přípojky k pozemku p. M. langsteina – 

k vratům pod čp. 160 (druhá přípojka).
    be/  deleguje starostovi Ing. robertu chuticovi svou pravomoc 

k uzavírání smluv s organizacemi i soukromými osobami 
ve věci smluv o smlouvách budoucích, nájmech, zápůjč-
kách a dalších krocích, které povedou k realizaci projektů 
a nebudou mít závažnější finanční dopad pro obec. 

 c)  dilema dotace × prodej
   Zo bere na vědomí informaci o možnosti prodeje hotového plynovodu 

bez uplatnění dotace a pověřuje starostu Ing. r. chutice ověřením, zda 
a jaká existuje možnost realizovat plynovody bez dotace s odprodejem 
např. Včp. Výhodnost posoudí Zo.

   starosta za spoluúčasti Ing. Bukovského projedná s Včp možnost 
odprodeje 2. etapy plynovodu a s Ing. Šimkovou možnost vyjmutí 2. 
etapy z žádosti o přiznání dotace. Dnešní jednání Zo v tomto bodě bude 
z tohoto důvodu přerušeno a bude dokončeno po uskutečnění zmíně-
ných jednání.

7/	 	Rozpočtové	opatření	č.	2/2012
 	Zo souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 2/2012 v objemu 77 900 kč

8/	 	Rozpočtové	provizorium	na	r.	2013
 	Zastupitelstvo obce Zdechovice v souladu s §13 zákona č. 250/2000 sb., 

o rozpočtových pravidlech v platném znění stanovuje pravidla rozpočto-
vého provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření územního 
správního celku takto:

 

  Měsíční výdaje obce do schválení rozpočtu na rok 2013 nepřekročí 1/12 
skutečnosti roku 2012. po schválení rozpočtu se příjmy a výdaje rozpočto-
vého provizoria stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.

  Dále Zo zplnomocňuje starostu obce k provedení změn rozpočtu v měsíci 
prosinci 2012 s tím, že na nejbližším zasedání Zo v r. 2013 bude toto roz-
počtové opatření předloženo k projednání.

9/	 	Záplavy	Pazderna
 	Zo bere na vědomí zápis mezi obcí Ing. pavlem schuchem a p. p. lánským 

ze dne 2. 8. 2012. 
 obec nemá v úmyslu se finančně připojit k fondu na odbahnění rybníka.

10/		Žádost	starosty	o	proplacení	nevyčerpané	dovolené	za	r.	2011
 	Zo souhlasí s tím, aby starostovi obce byla nevyčerpaná dovolená za rok 

2011 ve výši 20 dnů proplacena – viz také z. 128/2000 sb. § 79, odst. 5.

11/		Akcie	ČSAD	–	BUS	Chrudim
 	Zo souhlasí s odprodejem 25 ks akcií čsAD – BUs chrudim v nominální 

hodnotě 1000 kč/ks.

12/		Nákup	příslušenství	k	obecnímu	traktoru
  pařezovou frézu nekupovat – řešit pronájmem. 
  rozhodnutí ve věci zakladače trávníku odložit. starostovi se ukládá 

zajistit předvedení stroje.
 Zo se rozhodlo nezúčastnit se tohoto dražebního jednání.

13/		Spořící	státní	dluhopisy	–	nabídka	KB
  Zo rozhodlo uložit 50 000 000 kč do reinvestičních státních dluhopisů 

se splatností 5 let prostřednictvím kB pardubice.

Usnesení zpracovala návrhová komise ve složení: ........... B.Nejerál  
E.Češková  
T.Rondzík

 ověřovatelé: ................................................................................ Michal Rambousek 
Petr Kupka

starosta: .......................................................................................Ing. Robert Chutic
Místostarostka: ..........................................................................Mgr. Hana Čeřovská

1110



firmy ve Zdechovicíchveřejná zasedání zastupitelstva obce 

Veřejné zasedání zastupitelstva  
obce Zdechovice, č. 8/2012
které je pokračováním ZO č. 7 v bodě č. 6
konané v pondělí 3. prosince 2012 v 18.00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Zdechovicích

Usnesení
1/	 	Plynofikace	Zdechovice
  Zo vzalo na vědomí informaci starosty o uskutečněném jednání s Včp/

rWe, které proběhlo v Hradci králové 27. 11. 2012 za účasti Včp/rWe, 
rrApk a obce Zdechovice (Ing. chutic, Ing. Bukovský). očekávané vyjád-
ření od Včp/rWe k možnému odkupu hotového plynovodu jsme do začátku 
jednání neobdrželi, takže pro tuto chvíli považujeme jednání k tomuto 
bodu za ukončené a nadále pokračujeme ve snaze o získání dotace.

2/	 	Smlouva	o	poskytnutí	účelové	neinvestiční	dotace	pro	JSDH
  Zo schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro JsDH 

obce Zdechovice pro rok 2012 mezi poskytovatelem – pardubickým krajem 
a příjemcem – obcí Zdechovice.1

Usnesení zpracovala návrhová komise ve složení: ........... Bohuslav Nejerál,  
Tomáš Rondzík,  
Erika Češková

ověřovatelé:  ............................................................................... Michal Rambousek,  
Petr Kupka

starosta: .......................................................................................Ing. Robert Chutic
Místostarostka: ..........................................................................Mgr. Hana Čeřovská

Dnešní rozhovor věnujeme známé 
zdechovické firmě kUrY spol. s. r. o. 
vyrábějící vozíčky pro invalidy, která 
dosáhla významného ocenění v rámci 
pardubického kraje. na otázky odpo-
vídal spolumajitel firmy pan petr 
kupka.

Něco	z	historie: Firma kUrY vznikla 
r. 1991 z nápadu dvou pánů – zakla-
datelů, a to p. Jiřího kupky a p. rydla. 
Z počátečních slabik jejich příjmení 
vyplynul i název – kUrY. Začátek 
nebyl právě snadný a první výrobky 
se montovaly doslova na koleně upro-
střed obýváku rodinného domu kup-
kových, ve kterém firma sídlí dodnes. 
první velký impulz k rozvoji firmy 
dodala objednávka vozíčků ze strany 
Výboru dobré vůle olgy Havlové. 
To způsobilo, že se invalidní vozík 
kUrY začínal dostávat do povědomí 
širší veřejnosti.

Současná	 výroba: Ve firmě se vyrábí 
několik typů invalidních vozíčků, nyní 
asi 20 různých. Všechny jsou velmi 
lehké, vyrobené z hliníku a upravené 
podle přání a rozměrů zákazníků, což 
je velmi důležité a přispívá to k popu-
laritě firmy. Velikost vozíků je od těch 
nejmenších až po ty největší, speciálně 
upravené pro velmi těžce postižené 
pacienty, vybavené i polohováním. 

KURY spol. s. r. o.

1312



firmy ve Zdechovicíchfirmy ve Zdechovicích

Během našeho rozhovoru pan 
p. kupka hovořil telefonicky s jednou 
zákaznicí až z jižní Moravy a z tohoto 
rozhovoru vyplynulo, že majitelé 
firmy osobně dojíždějí za zákazníky, 
aby zjistili jejich požadavky, sezná-
mili se se stupněm jejich poškození 
i s jejich tělesnými rozměry. 
Vývoj nových typů provádí majitel, 
pan Jiří kupka, a velmi často při něm 
zohledňuje právě požadavky, nápady 
a postřehy zákazníků. I to je jeden 
z momentů, které dodávají firmě hod-
nověrnost a důvěru. 

Obchodní	 stránka: V současnosti si 
mohou invalidní vozík kUrY koupit 
lidé v 6 státech, např. ve Španělsku, 
Izraeli, Bulharsku a zejména na slo-
vensku, kde má firma i vlastní zastou-
pení. pochopitelně v české republice 
počet majitelů tohoto vozíku neustále 
roste. Je to jistě díky osobnímu pří-
stupu a také díky tomu, že firma zákaz-
níkům současně s nabídkou poradí 
i v otázkách postupu při získávání pří-
spěvku od zdravotních pojišťoven, a to 
je věc, kterou každý rád přivítá.

I cena je velmi příznivá. Je sice vyšší 
než u levných výrobků z číny, ale 
jejich kvalita je nesrovnatelně vyšší. 
A oproti výrobkům ze států eU se 
srovnatelnou kvalitou, ale několi-
kanásobně vyšší cenou, jsou cenově 
dostupné pro každého. po příspěvku 
od zdravotní pojišťovny může posti-
žený člověk vozík pořídit i bezplatně. 
navíc je možné si vozík na několik 
dnů i vypůjčit za velmi přijatelnou 
cenu.

Propagace: Informace o výrobcích 
a jejich funkci je možné získat 
na internetových stránkách 
firmy, ale zejména na různých 

prezentacích, výstavách a společen-
ských akcích, kterých se zástupci 
kUrY účastní. Z nich můžeme jme-
novat např. Den pro děti z rehabilitač-
ních ústavů nebo turnaje ve stolním 

tenisu pro vozíčkáře. Firma propůj-
čila koupací lehátko jako servis pro 
handicapované zákazníky do rekre-
ačního střediska Buňkov, které posky-
tuje různé služby navíc pro tyto naše 
spoluobčany. 

A co se týká uvedeného ocenění? na to 
byla firma navržena z několika stran. 
Jednak našim panem starostou a jed-
nak vozíčkáři pardubického kraje. Je 
to cena Duhové křídlo 2012 za činnost 
ve prospěch osob se zdravotním posti-
žením.

Do nového roku přejeme firmě a jejím 
zaměstnancům hodně úspěchů v její 
velmi záslužné práci.

1514



sportovní zprávysportovní zprávy

Fotbalový podzim 2012

VýSlEDKy	ZáPASů
choltice B – Zdechovice 2: 2 /1: 1/ Beck, vlastní

Zdechovice – křičeň 1: 0 /0: 0/ Vrána

sopřeč – Zdechovice 2: 1 /2: 1/ Mazal

Valy B – Zdechovice 0: 2 /0: 1/ Mazal, Šťastný

Zdechovice – lab.chrčice 5: 1 /2: 0/ Beck 2×, Wiesner, krajíček, Mazal

Jankovice – Zdechovice 0: 1 /0: 0/ vlastní

Zdechovice – Tetov 4: 0 /1: 0/ Wiesner, Volný M., Šťastný, Mazal

Bukovka – Zdechovice 1: 2 /0: 1/ Mynář, Mazal

kojice – Zdechovice 1: 2 /0: 0/ Forst J., Mazal

chvaletice B – Zdechovice 3: 2 /1: 1/ kautský, Volný V.

Zdechovice – roh. Bělá B 1: 1 /0: 0/ Vlastní

Zdechovice – selmice 0: 6 /0: 1/

semín B – Zdechovice 1: 7 /0: 4 / Mazal 3×, Wiesner, novotný 2×, Vlastní 1×

FaC ZDECHOVICE
Zdechovický faustball v roce 2012

končící kalendářní rok nás vždy při-
měje k zamyšlení, co nám přinesl. 
Ve sportu jde vždy o hodnocení úspě-
chů a neúspěchů, splněných cílů, 
součty získaných a ztracených bodů. 
Ani faustball není výjimkou. 
co tedy přinesl právě končící rok faus-
tballovému klubu Fac Zdechovice? 
především obhájení pozic nejlepšího 
českého týmu a s tím spojenou účast 
v lize evropských faustballových mis-
trů. Již počtvrté v řadě jsme se kvalifi-
kovali do finálového turnaje prestiž-
ního IFA cupu. Ten se uskutečnil letos 
v Berlíně a našemu týmu patřilo cel-
kové 10. místo.
největší změna ve zdechovickém faust-
ballu nastala již začátkem roku. 
po úspěšných jednáních s meziná-
rodní federací a národním svazem 
německa-DFB – byl český mistr přijat 

do ligové soutěže úřadujících mistrů 
světa. 2. května tak muži Fac Zdecho-
vice sehráli historicky svůj první zápas 
v bundeslize. Díky pochopení DFB 
mohl náš tým hrát tzv. kumulovaná 
kola (více zápasů během jednoho hra-
cího dne). Jedno z nich bylo odehráno 
i ve Zdechovicích.
Hráči Fac si ve své premiérové sezóně 
vedli velmi dobře. Do posledního kola 
bojovali o celkové vítězství. Během 
sezóny odehráli 18 kol – v nichž 
13 zápasů vyhráli a 5× odešli poraženi.

TABUlKA

r
k.

 

Tým Z
áp

+ 0 - sk
ór

e

B
od

y

pk (p
ra

v)

1. r. Bělá B 13 10 2 1 49:15 32 (11)
2. selmice 13 8 4 1 65:17 28 (7)
3. Zdechovice 13 8 2 3 30:18 26 (8)
4. sopřeč 13 7 2 4 35:24 23 (5)
5. kojice 13 6 4 3 39:21 22 (1)
6. choltice B 13 6 3 4 33:23 21 (0)
7. Jankovice 13 5 4 4 31:26 19 (1)
8. křičeň B 13 6 1 6 24:24 19 (-2)
9. Bukovka 13 5 2 6 26:28 17 (-1)

10. Valy B 13 5 2 6 18:24 17 (-1)
11. chvaletice B 13 5 2 6 33:42 17 (-4)
12. l. chrčice 13 2 1 10 17:63 7 (-11)
13. Tetov 13 2 0 11 17:48 6 (-12)

14. semín B 13 1 1 11 10:54 4 (-17)

POřADí:	Bundesliga	–	North
1. sG Walhalla regensburg

2. Fac Zdechovice

3. TsV seussen

4. TsV staffelstein

5. TV schmölz

6. DJk FV Ursensollen

7. TV langenau

8. ATs kulmbach

9. TV Hallerstein

10. TsG Mantel-Weiherhammer

Sestava:
Forman R.– Rambousek J. – Kau-
tský K. – Krajíček M. – Beck M. – 
Vrána Vl. – Mazal D. –Čapek R. – 
Novotný M. – Mynář J. – Volný V. 
– Volný M.- Wiesner A. – Šťastný 
J. – Carlan F. – Růžička J. – Forst 
J. – Forst D. –Živný M.

Realizační tým
Haas P., Hloušek R., Mgr. Mazal J.

Pořadatelská služba,  
pomezní rozhodčí
Tichý J., Balán M.,

Občerstvení
Kautská I., Kautský K., Kautská 
J., Loub L., Smetana P.

Sestava týmu FaC  
v bundesligové sezoně 2012:
Zadní:  Jan Forst, Michal Beck, 

Robert Forman, Martin 
Živný

Nahrávači:  Michal Krajíček, Petr Kuna
Smečaři:  Vojtěch Malý, Jan Mazal, 

Daniel Mazal, Tomáš Král
 »»

zpracoval: Petr Haas Týmy na 8.–10. místě sestupují

1716



ze života dětí na Zšsportovní zprávy

ze života dětí na Zš

»»
naši hráči se podíleli i na úspěšném 
vystoupení české reprezentace na evrop-
ských šampionátech:
Ve výběru juniorů čr do 21 let bojovali 
o bronzové medaile – Michal Beck, 
Tomáš král a Daniel Mazal. 

Ve výběru žen čr se v sestavě objevily 
Tereza Hloušková a Hana Formanová.
V desetičlenné nominaci mužů pro 
Me se ze zdechovických hráčů obje-
vili Michal Beck, Martin Živný, 
Michal krajíček, petr kuna, Jan Mazal 
a Daniel Mazal.

Co	přinese	rok	2013	týmu	FaC:

			mezinárodní halové mistrovství čr 
– březen

			 účast na Wedding cupu – největší 
světové měření sil klubů (300 týmů) 
– (muži, ženy a žáci Fac) – duben

			kontrolní turnaj bundesligy – květen
			bundesliga – květen–srpen

			liga mistrů – případně IFA cup 
			pořadatelství Me žen a juniorů 
U21 – ve Zdechovicích a přelouči  
22.–25. 8. 2012

			reprezentanti – pohár národů, svě-
tové hry, evropské šampionáty

Základní škola v roce 2012

Žádný rok není v životě školy stejný 
– přicházejí noví žáci, nové předpisy, 
nové požadavky, srovnávací testy, při-
jímací pohovory, … letošní rok byl pro 
školu jubilejním dvacátým v její novo-
dobé historii. 
V čase předvánočním se ohlédneme, 
co vše se odehrálo v tomto významném 
roce v naší škole. 
Zprávy o životě školy lze sledo-
vat na webových stránkách školy 
a ve vývěskách, kde jsou pravidelně 
zveřejňovány informace. ne vždy je 
však čas podívat se… Školní pifův 
informační zpravodaj se také nedo-
stane do rukou všem zájemcům. 

Tradičně zahajujeme kalendářní rok 
pořádáním Tříkrálové sbírky – mnozí 
z našich spoluobčanů se na návštěvu 
našich dětí těší. Udržováním této tra-
dice pomáháme i dobré věci – vybrané 
finanční prostředky putují charitě … 
naši žáci měli možnost zúčastnit se 
dvou tradičních ozdravných pobytů. 
V lednu jsme připravili ozdravný 
pobyt se Zimní olympiádou čtyřlístku 
ve Vysokém nad Jizerou. V červnu 
trávili naši žáci týden v krásném pro-
středí Benecka. 
Díky pochopení rodičů žáků 5. roč-
níku jsme v květnu připravili i studijně 
poznávací pobyt v Řecku. V době stát-

ních svátků jsme se zde připravovali 
na první celostátní srovnávací testy 5. 
ročníků a poznávali krásy této země. 
Vedle tradiční výuky probíhají na naší 
škole i pravidelné výukové programové 
dny – v tomto roce to byly: Zoologický 
den, podzimní den Josefa lady, Den čs. 
státnosti, Den hraček, Den zásahové 
jednotky, Živá přírodověda, Africký 
den, Učíme postaru, Den kosmonau-
tiky, Jarní Den Josefa lady, sportujeme 
s Ámosem, lidé a války, Den v okolní 

přírodě, putování 

s panem Botkem po stopách 
sv. Václava, Večerní praha. Všechny 
tyto programy probíhají v součinnosti 
s probíranými tématy v jednotlivých 
předmětech a většinou se konají mimo 
dobu hlavní výuky. 
k naší škole neodmyslitelně patří 
i netradiční kontrola zvládnutí učiva 
tzv. plavby k Mysu Dobré známky. 
Ty probíhaly i v tomto roce – mají své 
vítěze, kteří se stali guvernéry. Ti si 
svého ocenění náležitě váží. 

pro naše okolí pořádáme každoročně 
i Den pro mou obec. Mohli bychom 
říkat, že je odpolední program tohoto 
dne ekologickou výchovou. Jednodušší 
pohled – chodíme s dětmi po naší obci 
a jejím nejbližším okolí a uklízíme 
odhozené papírky. snažíme se vycho-
vávat děti k tomu, aby si své obce vážily 
a udržovaly zde pořádek. 
Škola nabízí našim žákům (i žákům 
starším) řadu zájmových kroužků. 
V tomto roce děti navštěvovaly – volej-
balovou přípravku, faustballovou pří-

pravku, přípravku kopané (ta hrála 
i pravidelnou okresní sou-
těž), sportovní hry dívek, 
sportovní hry chlapců, 
zájmovou němčinu, kera-
miku, náboženství, literárně 
dramatický kroužek. 
Zvláštní místo mezi zájmo-
vou činností dětí má kroužek 
mladých badatelů. Ti se schá-
zejí jednou měsíčně. V odpo-
ledním a večerním bloku se 
věnují poznávaní odborného 
tématu přímo v praxi (návštěva 
hvězdárny, soudu, elektrárny, 
letiště, mlékárny, rozhlasu, lesa, 
redakce, …). Hlavní večerní blok 
je poté věnován vědecké konfe-

renci, ve které se žáci učí vystupovat, 
formulovat své názory a obhajovat 
je na fóru. Ještě než se badatelé uloží 
ve škole ke spánku, pozorují noční 
oblohu. k tomuto účelu zakoupila škola 
hvězdářské dalekohledy. 
pro žáky I. stupně základních škol 
v rámci okresu pardubice pořádá naše 
škola řadu přeborů a turnajů. Tyto akce 
mají v kalendáři své pevné místo a pra-
videlní účastníci se na ně velmi těší. 
  »» 

1918



ze života dětí na Zšze života dětí na Zš

»»
Mezi odpolední sportovní 
akce – připravené pro naše 
žáky, ostatní školy a víken-
dové zájemce – se letos 
zařadily: Donaldova liga 
v malé kopané, standova 
liga v hokejbalu, Drakiáda, 
přebor rychlých šípů, par-
tyzánská stezka – branný 
závod hlídek, turnaje ve flor-
balu a přehazované, atletický 
víceboj. Již devatenáctkrát se 
sešli účastníci okresní olym-
piády ve vybíjené nazvané 
Zdechovice cup. 
naši žáci se pravidelně zúčastňují i atle-
tického krajského finále kinderiáda. 
Mezi sportovní akce lze řadit i víken-
dový sportovní den pořádaný školou 

v rámci oslav Dne dětí. Dopolední 
atletické závody prověří sportovního 
ducha našich žáků, odpolední pifova 
pouť zaplní atrakcemi plochu fotbalo-
vého hřiště. s pomocí rodičů a starších 

dětí pak mohou děti soutěžit 
o řadu hodnotných cen.
Tradicí se stala akce pořádaná 
na posvícení – posvícenecký 
koláč je den naplněný sportovně 
zábavnými akcemi. Ten letošní 
byl sestaven z dopoledního tur-
naje dospělých a dětí v nohej-
bale, odpolední program tvo-
řily Hry bez hranic a Zápas snů 
v kopané mezi rodiči a dětmi. 
Večer jsme završili diskotékou se 
soutěžemi. 
kulturní program naší školy 
nabízí nejen návštěvy diva-
del a koncertů, ale i pozvánky 
na vlastní tvorbu. největšími 
akcemi,které škola v tomto oboru 
připravuje pro své žáky a diváky, 
jsou festival hudby a pohybu sva-
tojánské muzicírování, cyklus 
vánočních koncertů (těch jsme 
pro zájemce tentokrát připravili 5)  

a tématické večery nazvané světlu-
šky – s módní přehlídkou našich žáků 
a s vystoupením vzácných hostů. 
Velkou změnou prošel a ještě stále 
prochází v letošním roce i areál školy. 
o výstavbě kulturně sportovního centra 
jste již byli informováni obcí, která je 
investorem a hlavním projektantem této 
akce. Vše bude sloužit nejen pro potřeby 
školy, ale mělo by nabídnout kulturní 
vyžití všem občanům naší obce. 

rádi Vás zde přivítáme. 
na závěr roku bych rád poděkoval obci 
za pomoc při opravách zařízení školy 
a za realizaci nové výstavby. 
Všem bych chtěl popřát pevné zdraví 
a hodně štěstí do nového roku 2013. 

Mgr. Jan Mazal
ředitel školy

z činnosti klubu žen

Mikuláš

klub žen se jako každoročně aktivně 
podílel na tom, aby se na Mikuláše roz-
zářily oči všech dětí. A to jak doma při 
nadílce, tak i při návštěvě Mikuláše, 
anděla i hrozných čertů v kulturním 
sále. kromě pěkných dárků a toho, že 

si čert strčil do pytle nějaké zlobivé 
chlapce, zhlédly děti, jejich rodiče 
i babičky s dědečky divadelní pomota-
nou pohádku, kterou jim zahrály děti 
z dramatického a tanečního kroužku 
ze ZŠ z Řečan nad labem.

2120



policie upozorňujepolicie upozorňuje

Chraňte si své věci!

Dovolte, abychom zveřejnili článek s doporučeními hradecké policie pro naše 
spoluobčany. Jedná se o rady, jak předejít či minimalizovat škody při krádežích. 
Doporučení se týkají krádeží věcí z motorových vozidel, krádeží odložených věcí 
a kapesních krádeží.
Mnoha případům krádeže se dá snadno předejít – například odložená taška 
na nákupním vozíku, kabelka na sedadle řidiče ve vozidle, když majitel vykládá 
nákup do kufru, cennosti uložené na viditelném místě v zaparkovaném autě … 
velmi snadná kořist pro zloděje.

Řidičům motorových vozidel:

			využívejte přehledných parkovišť, 
neparkujte na opuštěných místech 
zdánlivě bezcennou věc, (prázdná 
taška, kabela) jelikož ta může pacha-
tele nalákat, 

			rovněž autorádio či navigaci při opuš-
tění vozu „jen na nákup“ si vezměte 
s sebou, nenechávejte na viditelných 
místech ve vozidlech cenné věci, 
ovšem ani sebou – v úložném prostoru 
palubní desky nemusí být v bezpečí, 

			buďte pozorní i při nakládání či vyklá-
dání věcí, kdy v určitých momentech 
se pohybujete u zadních dveří, leč 
kabelka, či jiné cennosti můžete mít 
odložené u otevřených dveří řidiče, či 
spolujezdce, 

			nebuďte lhostejní a všímejte si pode-
zřelých osob i u ostatních vozidel 
na parkovištích, při důvodné obavě 
nám výskyt takových osob sdělte 
na tísňovou linku 158.

Široké veřejnosti: 

			mějte své věci neustále pod kontrolou! (odložená kabelka vedle hrobu, či na nákup-
ním vozíku je pro zloděje velmi snadnou kořistí), 

			noste s sebou jen tolik finanční hotovosti, kolik nutně potřebujete, a ostatní věci 
minimalizujte na nutné minimum, 

			doklady a peníze noste odděleně v uzavřené kapse, či ve spodní části zavazadla, 
			využívejte bezhotovostní platební styk – platební karty. PIN kód mějte uložen jen 
v hlavě, nikde a natož v okolí karty jej neukládejte, 

			vyhýbejte se návalům mnoha lidí, tlačenice nahrává zlodějům a krádež může 
proběhnout bez povšimnutí. 

 nprap. Jan Čížkovský

2322



65
06

23
(IR

E
D

O
 6

23
) Ř

eč
an

y 
n.

L.
-C

hv
al

et
ic

e-
Zd

ec
ho

vi
ce

-P
ře

lo
uč

P
la

tí 
od

 9
.1

2.
20

12
 d

o 
14

.1
2.

20
13

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je
:

V
eo

lia
 T

ra
ns

po
rt 

V
ýc

ho
dn

í Č
ec

hy
 a

.s
., 

N
a 

os
tro

vě
 1

77
, 5

37
 0

1 
C

hr
ud

im
, p

ro
vo

zo
vn

a 
C

hr
ud

im
, t

el
. 4

69
 6

38
 6

25
 (s

po
je

 1
-1

9,
29

)
V

eo
lia

 T
ra

ns
po

rt 
V

ýc
ho

dn
í Č

ec
hy

 a
.s

., 
N

a 
os

tro
vě

 1
77

, 5
37

 0
1 

C
hr

ud
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

, t
el

. 4
95

 2
16

 0
74

 (s
po

j 2
6)

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

1 ... ... ... ... X 31
56

4
59

4
02

5

08
5

12
5

14
5

18
5

22
5

24
5

25
5

26
5

28
5

30
5

3 X 31
40

6
44

6
50

6
54

6
56

6
00

7
03

7

10
7

15
7

18
7

23
7

26
7

29
7

35
7

39
7

41
7

42
7

43
7

45
7 ...

29 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X 61

32
7

40
7

42
7

43
7

45
7 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

7 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X 33

59
12

01
13

04
13

07
13

09
13

10
13

12
13 ...

9 X 31
03

13
05

13
08

13

13
13

16
13

19
13

25
13

29
13

31
13

35
13

39
13

41
13

42
13

43
13

45
13

46
13

11 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X 31

59
14

01
15

04
15

07
15

09
15

10
15

12
15 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

13 X 31
30

15
32

15
35

15

40
15

43
15

46
15

49
15

49
15

51
15

55
15

59
15

01
16

02
16

03
16

05
16 ...

17 X 31
10

17
12

17
15

17

20
17

23
17

26
17

29
17

29
17

31
17

35
17

39
17

41
17

42
17

43
17

45
17 ...

19 X 22
10

21
12

21
15

21

20
21

23
21

26
21

28
21

28
21

30
21

33
21

36
21

38
21

39
21

40
21

42
21

43
21

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

km

0 2 3 6 6 6 8 11 14 16 17 20 22 25 27 28 29 30

0 2 3 6 8 10 10 12 15 18 20 21 24 26 29 31 32 33 34 34

0 2 3 6 6 6 8 11 14 16 17 20 22 23 24 25

0 2 3 6 6 6 8 11 12 12 13 16 18 19 21

0 2 3 6 6 6 8 11 12 12 13 16 18 19 20 21 21

0 2 3 6 6 6 8 11 12 12 13 16 18 19 19 20 21 21

0 2 5 7 8 8 10

0 3 5 7 7 9 12 15 17 18 21 23 26 28 29 29 30 31

0 2 3 6 6 6 8 11 14 16 17 20 22 23 23 24 25 25

Tp P
63

5
P

63
5

P
63

0
P

63
0

P
63

0
P

63
0

P
63

0
P

63
0

P
63

1
P

63
1

P
63

1
P

63
1

P
63

1

P
63

5

P
63

5
P

62
0

P
62

0
P

62
0

P
62

0
P

62
0

P
62

0
P

62
0

P
62

0

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Ř

eč
an

y 
n.

L.
,,k

řiž
.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Tr
ná

vk
a

...
...

...
...

...
...

.
C

hv
al

et
ic

e,
,e

le
kt

rá
rn

a
...

...
...

...
...

.
C

hv
al

et
ic

e,
,u

 p
ar

ko
vi

št
ě

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
K

oj
ic

e
...

...
...

...
...

.
C

hv
al

et
ic

e,
,u

 p
ar

ko
vi

št
ě

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
C

hv
al

et
ic

e
...

...
...

...
.

C
hv

al
et

ic
e,

H
or

ni
ck

á 
Č

tv
rť

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Zd
ec

ho
vi

ce
,,l

om
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Zd

ec
ho

vi
ce ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

M
or

aš
ic

e
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Zd

ec
ho

vi
ce

...
...

...
...

...
...

.
Zd

ec
ho

vi
ce

,S
py

to
vi

ce

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Ř

eč
an

y 
n.

L.
,,k

řiž
.

...
...

...
...

..
Ř

eč
an

y 
n.

L.
,L

ab
ět

ín
,o

db
.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
P

ře
lo

uč
,L

ho
ta

...
...

...
...

...
...

...
...

...
P

ře
lo

uč
,,P

ra
žs

ká
...

P
ře

lo
uč

,,P
ar

du
bi

ck
á-

C
E

N
TR

U
M

...
...

...
..

P
ře

lo
uč

,,M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

.
...

...
P

ře
lo

uč
,,P

er
nš

tý
ns

ké
 n

ám
ěs

tí
...

...
...

...
...

...
...

...
..

P
ře

lo
uč

,,a
ut

.n
ád

r.
x

...
...

...
...

...
...

...
...

...
P

ře
lo

uč
,,ž

el
.s

t.
...

...
...

...
...

...
...

...
..

P
ře

lo
uč

,,J
as

el
sk

á

od př od př

př od př od

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

26 X 31
45

5
42

5
40

5 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

2 X 31
39

6

35
6

33
6

29
6

28
6

28
6

26
6

23
6

20
6

18
6

15
6

13
6

11
6

4 X 61
11

7
07

7
04

7

00
7

56
6

51
6

50
6

50
6

48
6

43
6

40
6

38
6

35
6 ...

6 X 31
50

9
47

9
45

9

41
9

39
9

35
9

31
9

28
9

26
9

23
9

20
9

18
9

15
9

13
9 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

8 X 31
22

12
19

12
16

12

12
12

10
12

06
12

05
12

05
12

03
12

00
12

57
11

55
11

52
11

50
11 ...

10 X 31
10

15
07

15
05

15
01

15
57

14
53

14
51

14
49

14
45

14

41
14

38
14

36
14

31
14

28
14

26
14

23
14

20
14

18
14

15
14

13
14

11
14

12 X 31
00

17
57

16
55

16

51
16

49
16

45
16

41
16

38
16

36
16

31
16

28
16

26
16

23
16

20
16

18
16

15
16

13
16 ...

14 ... ... ... ... X 31
35

18
33

18
29

18
28

18

28
18

26
18

23
18

20
18

18
18

15
18

13
18 ...

16 X 22
50

22
47

22
45

22

42
22

40
22

38
22

37
22

37
22

36
22

33
22

30
22

29
22

27
22

25
22

24
22

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

J
sp

oj
 p

řís
lu

šn
ou

 z
as

tá
vk

ou
 p

ro
jíž

dí
sp

oj
 je

de
 p

o 
jin

é 
tra

se
x

př
es

tu
p 

na
 v

la
k

22
ne

je
de

 o
d 

22
.1

2.
12

 d
o 

31
.1

2.
12

31
ne

je
de

 3
1.

12
.1

2
33

ne
je

de
 o

d 
22

.1
2.

12
 d

o 
31

.1
2.

12
, o

d 
1.

7.
13

 d
o 

31
.8

.1
3

61
ne

je
de

 o
d 

22
.1

2.
12

 d
o 

2.
1.

13
, o

d 
1.

2.
13

 d
o 

8.
2.

13
, o

d 
28

.3
.1

3 
do

 2
9.

3.
13

, o
d 

1.
7.

13
 d

o 
31

.8
.1

3,
 o

d 
29

.1
0.

13
 d

o 
30

.1
0.

13

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 a

 s
m

lu
vn

í p
ře

pr
av

ní
 p

od
m

ín
ky

 IR
E

D
O

.In
fo

rm
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 w

w
w

.o
re

do
.c

z 
ne

bo
 k

 d
is

po
zi

ci
 v

e 
vo

zi
dl

ec
h 

na
 li

nc
e.

C
IS

 J
Ř

 ©
 C

H
A

P
S

 s
po

l. 
s 

r.o
., 

2.
2.

45
77

.2
43

72
 1

6.
11

.2
01

2

charita

Tříkrálová sbírka 2013

skupinky dětí, převlečených za „tři krále“, se vydají počátkem ledna 2013 na koledu 
po domácnostech již po třinácté. 
Děti v rolích kašpara, Melichara a Baltazara přinesou drobné dárky, zazpívají 
koledu a poprosí o příspěvek do úředně zapečetěné pokladničky. 
skupinku dětských koledníků povede pověřená osoba (nad 15 let), vybavená legi-
timací shodnou s číslem pokladničky. Tato osoba bude plně odpovídat za svěřenou 
pokladničku a bude schopna informovat případné zájemce o účelu sbírky a o čin-
nosti charity. každá pokladnička bude úředně zapečetěna a označena razítkem 
městského úřadu. na pokladničce bude také umístěna nálepka se znakem charity. 
po ukončení sbírky budou peníze na místním úřadě sečteny a zaslány na centrální 
konto. celková částka přijatá koledníky, bude rozdělena následovně:
 
65 % samostatné projekty charit, kde se výnos vykoledoval
15 % projekty diecézních charit
10 % humanitární pomoc
5 % projekty pomoci organizované Sekretariátem Charity ČR
5 % režijní náklady na pořádání sbírky.

Tříkrálová sbírka 2013 proběhne 
ve Zdechovicích a spytovicích v	pátek	
4.	ledna	2013	v	odpoledních	hodinách.

V neděli 6. ledna 2013, na svátek Tří 
králů, se v kostele sv. Jakuba uskuteční 
slavnostní Benefiční koncert žáků ZUŠ 
přelouč, který nejen podpoří sbírku, ale 
i mile zakončí vánoční čas.

Budeme se opět těšit na potkávání se 
s lidskou solidaritou!

Monika Krejčíková,  
koordinátorka sbírky

✁O
ds

tř
ih

ně
te

 s
i 
no

vý
 j
íz

dn
í 
řá

d 
pl

at
ný

 o
d 

1.
 1

. 
20

13

2524



informace obecního úřaduinformace obecního úřadu

Upozornění pro poplatníky

Daňová	 pokladna	 Finančního	 úřadu	 v	 Přelouči	 bude z provozních důvodů 
naposledy v tomto roce otevřena v pondělí 17. prosince 2012. V novém roce bude 
poprvé otevřena v pondělí 14. ledna 2013. Ve dnech 28. 12. 2012 a 31. 12. 2012 
bude finanční úřad uzavřen pro veřejnost s výjimkou podatelny, která bude 
sloužit od 8.00 do 14.00 hodin. Daňový portál bude od 28. 12. 2012 do 1. 1. 2013 
mimo provoz. 

Zásadní	změny	ve	správě	daně	z	nemovitostí	od	1.	1.	2013	
znamenají	stěhování	statisíců	spisů	mezi	finančními	úřady	
a	jednodušší	komunikaci	se	správcem	daně.
noví majitelé nemovitostí budou od příštího roku vyplňovat a podávat pouze 
jedno daňové přiznání za všechny své nemovitosti, které se nachází na území 
jednoho kraje. Taktéž úhradu daně provedou za všechny nemovitosti v kraji 
jedinou platbou. ke zjednodušení dochází v souvislosti s nabytím účinnosti 
zákona o Finanční správě české republiky. 
správu daně z nemovitostí bude od příštího roku vykonávat 14 finančních 
úřadů se sídly v krajských městech a v hlavním městě praze, a to prostřednic-
tvím svých územních pracovišť. 
sloučení dosavadních daňových povinností do jednoho spisu provedou 
finanční úřady automaticky z moci úřední
Zásadním kritériem pro stanovení spravujícího územního pracoviště je místo 
pobytu fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby v konkrétním kraji, které bylo 
správci daně známo před 15. 11. 2012. V případě poplatníka s místem pobytu 
v příslušném kraji bude budoucím spravujícím územním pracovištěm dnešní 
finanční úřad, v jehož obvodu územní působnosti se nacházelo místo pobytu 
nebo sídlo poplatníka. 
Informační	 leták	 pro	 poplatníky	 daně	 z	 nemovitostí	 včetně	 grafického	 znázornění	
nalezne	veřejnost	na	internetových	stránkách	české	daňové	správy	>	http://cds.mfcr.cz,	
pod	záložkou	„Aktuální	informace	ke	vzniku	Finanční	správy“.

obecní úřad upozorňuje, že si můžete zakoupit DVD, na kterém jsou zachyceny 
události minulé i současné, záznamy z oslav i z jiných kulturních nebo spole-
čenských akcí. k nahlédnutí na oÚ.

VAK	Pardubice	oznamuje,	že	:
od 1. 1. 2013 dochází ke změnám v cenách vodného 
a stočného, a to:
Vodné: ................. 30,61 kč + zákonem stanovené DpH
stočné: ................ 38,96 kč + zákonem stanovené DpH

65
06

33
(IR

E
D

O
 6

33
) P

ře
lo

uč
-K

la
dr

ub
y 

n.
L.

-H
la

ve
čn

ík
-Z

de
ch

ov
ic

e
P

la
tí 

od
 9

.1
2.

20
12

 d
o 

14
.1

2.
20

13

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je
:

V
eo

lia
 T

ra
ns

po
rt 

V
ýc

ho
dn

í Č
ec

hy
 a

.s
., 

N
a 

os
tro

vě
 1

77
, 5

37
 0

1 
C

hr
ud

im
, p

ro
vo

zo
vn

a 
C

hr
ud

im
, t

el
. 4

69
 6

38
 6

25

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
1

6
+

25
13

8
15

8
19

8
22

8
23

8
25

8
27

8
29

8

30
8

30
8

31
8

35
8

39
8

41
8

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
3

6
+

25
13

12
15

12
19

12
22

12
23

12
25

12
27

12
29

12

30
12

30
12

31
12

35
12

39
12

41
12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
5

6
+

24
13

16
15

16
19

16
22

16
23

16
25

16
27

16
29

16

30
16

30
16

31
16

35
16

39
16

41
16

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
7 + 24
13

18
15

18
18

18
21

18
22

18
24

18
26

18
28

18

28
18

30
18

32
18

35
18

37
18 ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
9

6
+

24
13

20
15

20
19

20
22

20
23

20
25

20
27

20
29

20

30
20

30
20

31
20

35
20

39
20

41
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

km

0 3 6 7 8 9 10 12 14 16 18

0 0 2 5 6 7 8 9 11 13 15 17

0 0 2 5 6 7 8 9 9 10 13 16 18

Tp P
62

0
P

62
0

P
62

0
P

63
2

P
63

2
P

63
2

P
63

2

P
63

2

P
63

2
P

63
3

P
63

4
P

63
4

P
63

2
P

63
2

P
63

5
P

63
1

P
63

1

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

x
...

...
...

...
...

P
ře

lo
uč

,,ž
el

.s
t.

...
...

...
...

.
P

ře
lo

uč
,,a

ut
.n

ád
r.

...
...

...
B

ře
hy

,,s
am

oo
bs

lu
ha ...
...

...
...

...
S

em
ín

,,V
yh

ná
lo

v ...
...

...
...

...
...

.
S

em
ín

,,U
 š

tik
y ...
...

...
...

...
...

...
.

S
em

ín
,,O

bÚ
...

...
...

...
...

...
...

S
em

ín
,,V

ra
ta

...
...

...
...

...
...

...
K

la
dr

ub
y 

n.
L.

...
K

la
dr

ub
y 

n.
L.

,C
ha

lo
up

ky
...

...
...

K
la

dr
ub

y 
n.

L.
,K

ol
es

a
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Te
to

v
...

...
...

...
...

...
...

...
..

H
la

ve
čn

ík
...

...
...

...
...

...
...

K
la

dr
ub

y 
n.

L.
...

.
K

la
dr

ub
y 

n.
L.

,,J
el

en
iš

tě
...

...
...

...
..

Ř
eč

an
y 

n.
L.

,,k
řiž

.
...

...
.

Zd
ec

ho
vi

ce
,S

py
to

vi
ce

...
...

...
...

...
...

...
..

Zd
ec

ho
vi

ce

od př od př

př od př od

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
2

6
+

25
45

9
43

9
39

9
36

9
35

9
33

9
31

9
29

9

28
9

28
9

27
9

24
9

19
9

17
9

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
4

6
+

25
45

13
43

13
39

13
36

13
35

13
33

13
31

13
29

13

28
13

28
13

27
13

24
13

19
13

17
13

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
6

6
+

24
45

17
43

17
39

17
36

17
35

17
33

17
31

17
29

17

28
17

28
17

27
17

24
17

19
17

17
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
8 + 24
05

19

01
19

58
18

57
18

55
18

53
18

51
18

50
18

47
18

45
18

41
18

38
18 ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

11
0

6
+

24
40

21
38

21
34

21
31

21
30

21
28

21
26

21
24

21

23
21

23
21

22
21

19
21

14
21

12
21

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
+

je
de

 v
 n

ed
ěl

i a
 s

tá
te

m
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

x
př

es
tu

p 
na

 v
la

k

24
ne

je
de

 2
4.

12
.1

2
25

je
de

 ta
ké

 3
1.

12
.1

2

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 a

 s
m

lu
vn

í p
ře

pr
av

ní
 p

od
m

ín
ky

 IR
E

D
O

.In
fo

rm
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 w

w
w

.o
re

do
.c

z 
ne

bo
 k

 d
is

po
zi

ci
 v

e 
vo

zi
dl

ec
h 

na
 li

nc
e.

C
IS

 J
Ř

 ©
 C

H
A

P
S

 s
po

l. 
s 

r.o
., 

2.
2.

45
77

.2
43

72
 1

6.
11

.2
01

2

✁ O
ds

tř
ih

ně
te

 s
i 
no

vý
 j
íz

dn
í 
řá

d 
pl

at
ný

 o
d 

1.
 1

. 
20

13

2726



informace obecního úřadu bylinky

29

Poštovní služby ve Zdechovicích po 1. lednu 2013
po konzultaci s pracovníky české pošty, s. p. oznamujeme široké veřejnosti, že 
od nového roku 2013 budou poštovní služby ve Zdechovicích fungovat i nadále.

Bude	zachováno:	
			psč 533 11
			současná otvírací doba pro veřejnost 
			Umístění poŠTY pArTner 1 bude ve stejném místě jako dosud, tj. ve Zde-
chovicích čp. 96.

			Ve své podstatě i všechny služby, tj. např. kdo si přeje důchod vozit domů bude se 
mu vozit domů i nadále, kdo si důchod vyzvedává na poště, bude si jej vyzvedávat 
i nadále na poště.

Změny:
			ke změnám ovšem dojde – bude například změněn sortiment zboží, který pošta 
dnes nabízí a limity výplat i příjmu hotovosti budou sníženy. V tuto chvíli o dal-
ších změnách informace nemáme. Jen transakce maxkartou nebudou prováděny.

			první den, kdy budou poštovní služby ve Zdechovicích po novém roce zpřístup-
něny veřejnosti, je středa 2. ledna 2013 v obvyklou dobu.

			Zásadní informaci jsme zveřejnili již v našem Zpravodaji obcí č. 3/2012 na straně 27.

Proč	to	všechno?
			obec si přála poštovní služby ve Zdechovicích zachovat. česká pošta, s. p. sou-
hlasí s podmínkou, že obec břímě provozu převezme na sebe. Takže od nového 
roku 2013 už budou poštovní služby ve Zdechovicích fungovat jako poŠTA 
pArTner 1 a paní „poštmistrová“ bude zaměstnancem obce. 

Ve Zdechovicích, dne 13. 12. 2013
Připravil: ing. Robert Chutic, starosta obce

Ořešák královský
I když téma Bylinky v našich představách 
jistě neodpovídá tomuto úctyhodnému 
stromu, přesto je i on plný významných 
léčivých účinků. Vzhledem k tomu, že 
bylinky uvádíme v abecedním pořadí, 
na o je ořešák ten nejpovolanější.
léčivé účinky látek obsažených v ořešáku 
královském znali už naši předkové. Jeho 
semena – ořechy – jsou zdravou potra-
vou, listy a kůra lékem s tradicí v lidovém 
léčitelství, ale i v současné farmakologii. 
slupky ořechů se používají k přírodnímu 
barvení látek nebo i k barvení vlasů, 
kterým dodávají hnědou barvu, někdy 
s lehce mahagonovým nádechem.

Ořechy  Zralé ořechy obsahují 50–70 % 
tuků, hlavně nenasycených 
mastných kyselin. Všimněte si 
vzhledu vyloupnutého ořechu. 
čemu se podobá? lidskému 
mozku. A taky na ten má velice 
blahodárný vliv, zejména díky 
vysokému obsahu vitamínu B. 
Dále snižují hladinu choleste-
rolu, jsou prevencí proti cévním 
onemocněním. nezralé ořechy, 
sbírané v červnu, se mohou sušit 
a i dále pomocí lihových tinktur 
užívat při čištění a léčení zažíva-
cího traktu a při likvidaci škodli-
vých mikroorganismů.

listy  ošetření poranění kůže, des-
infekce, léčba akné, ekzémů, 
léčení zažívacího systému. pou-
žívá se zevně i pitím formou čaje 
nebo likéru.

A nakonec. co si budeme povídat? 
skoro všichni je máme rádi jenom tak, 
na mlsání.

2928



vánoční cukroví na poslední chvíli

Mandlové rohlíčky: 

Potřebné přísady:
300 g oloupaných pomletých mandlí, 280 g kru-
picového cukru, 4 bílky, špetka mleté skořice. 

Příprava: 
Ušleháme tuhý sníh z bílků, po částech při-
dáváme cukr a vyšleháme dohusta. lehce 
vmícháme mandle a skořici. na plech stří-
káme rohlíčky, které upečeme, slepujeme 
marmeládou a pocákáme čokoládou. 

Medové kuličky: 

Potřebné přísady:
100 g mletých lískáčů, 2 lžíce medu, šťáva 
z 1 pomeranče, lžíce rumu 

Příprava: 
Všechny suroviny dáme do kastrůlku 
a za stálého míchání povaříme na slab-
ším ohni asi 10–15 minut. necháme 
vychladnout, tvarujeme kuličky, které 
obalujeme ve strouhané čokoládě a vklá-
dáme do papírových košíčků. 

Pár krátkých vtípklů 

» Manželka se ptá muže: „pepo, budeš jíst 
tu polívku? Jestli ne, přidám tam maso 
a dám ji psovi.“

» V noci se mi do domu vloupal zloděj, …
že hledá peníze, …tak jsem se k němu při-
dal a hledali jsme společně…

» Zeptal jsem se svého osobního trenéra 
v posilovně, který stroj mám použít, 
abych zapůsobil na ženy. Vzal mě za ruku, 
vyvedl ven a ukázal na bankomat. 

pro zábavu

Vážení čtenáři. Vánoce jsou zase tady. To, že čtete toto číslo, zna-mená, že nenastal předpovídaný konec světa, ale přiblížil se konec tohoto roku. Redakce zpravodaje vám přeje krásné pro-žití svátků a v novém roce jenom to nejlepší.

MALÁ VZPOMÍNKA NA LETOŠNÍ VOLBY

NAŠI DŮCHODCI SE UMĚJÍ DOBŘE BAVIT

3130



Zpravodaj obcí je zapsán do evidence periodického tisku a bylo  
mu přiděleno evidenční číslo Mk čr e 10056. rediguje obec Zdechovice.
Vydáno: 12/2012
Adresa	vydavatele: Zdechovice 96, 533 11 Zdechovice
tel./fax: 466 936 101, e-mail: obec@zdechovice.cz, www.zdechovice.cz
Redaktor: Mgr. sonja Borovičková
Zpravodaj	je	distribuován	zdarma.
příspěvky, ohlasy a názory přijímá obecní úřad ve Zdechovicích.
Spolupracovali: Ing. robert chutic, petr Haas, Mgr. Jan Mazal,  
petr kupka, Štěpánka kočová
Foto: sonja Borovičková, Ing. robert chutic
Uzávěrka	dalšího	čísla: 28. 2. 2013


